
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Salinas da Margarida - BA 

Sexta-feira •  01 de março de 2024 •  Ano XII • Edição Nº 344

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R I A  D E  F Á T I M A  P E P Ê  C E R Q U E I R A

h t t p : / / c a m a r a s a l i n a s d a m a r g a r i d a . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024) .................................................................... 2
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024) .................................................................... 3
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2024) .................................................................... 4
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024) .................................................................... 5



Sexta-feira
01 de  março de  2024
Ano XII • Edição Nº 344

- 2 -

 Câmara Municipal de Salinas da Margarida - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a s a l i n a s d a m a r g a r i d a . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024)

 

Avenida Presidente Vargas, nº. 115 – Centro 

Salinas da Margarida - Estado da Bahia 

CEP. 44.450-000 

email-camarasalinas@G-mail.com  - Tel. (75) 3659-1630 

 

EXTRATO 
Processo Administrativo nº 0 12/2024 
Dispensa de Licitação nº. 005/2024 
Contrato Nº 006/2024 
Contratada: HELENICE AMADO DE JESUS  
CNPJ: 14.859.848/0001-85 
Objeto: Contratação da aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e higiene 
para atender às necessidades de consumo da Câmara Municipal de Salinas da 
Margarida  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
Fundamento Legal : art. 75, inciso II e § 3º da Lei  Federal nº 14.133/21  
Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 01 - Projeto/Atividade: 2002 - Elemento de 
Despesa: 3.3.90.30 - Fonte: 15000 00 
Valor Total: 32.321,55 
 Data de Assinatura: 29 de fevereiro de   2024  
Vigencia:  31/12/2024 
Pelo Contratante: MARIA DE FATIMA PEPE CERQUEIRA  - Presidente da Câmara 

 



Sexta-feira
01 de  março de  2024
Ano XII • Edição Nº 344

- 3 -

 Câmara Municipal de Salinas da Margarida - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a s a l i n a s d a m a r g a r i d a . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024)

 

Avenida Presidente Vargas, nº. 115 – Centro 

Salinas da Margarida - Estado da Bahia 

CEP. 44.450-000 

email-camarasalinas@G-mail.com  - Tel. (75) 3659-1630 

 

EXTRATO 
Processo Administrativo nº 013/2024 
Dispensa de Licitação nº. 006/2024 
Contrato Nº 007/2024 
Contratada: HELENICE AMADO DE JESUS  
CNPJ: 14.859.848/0001-85 
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios e água mineral   para atender às 
necessidades de consumo da Câmara Municipal de Salinas da Margarida  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
Fundamento Legal : art. 75, inciso II e § 3º da Lei  Federal nº 14.133/21  
Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 01 - Projeto/Atividade: 2002 - Elemento de 
Despesa: 3.3.90.30 - Fonte: 15000 00 
Valor Total: R$ 29.934,80 
 Data de Assinatura: 29 de fevereiro de   2024  
Vigencia:  31/12/2024 
Pelo Contratante: MARIA DE FATIMA PEPE CERQUEIRA  - Presidente da Câmara 

 



Sexta-feira
01 de  março de  2024
Ano XII • Edição Nº 344

- 4 -

 Câmara Municipal de Salinas da Margarida - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a s a l i n a s d a m a r g a r i d a . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2024)

 

Avenida Presidente Vargas, nº. 115 – Centro 

Salinas da Margarida - Estado da Bahia 

CEP. 44.450-000 

email-camarasalinas@G-mail.com  - Tel. (75) 3659-1630 

 

EXTRATO 
Processo Administrativo nº 014/2024 
Dispensa de Licitação nº. 007/2024 
Contrato Nº 008/2024 
Contratada: GUTIERR SANTOS DE SANTANA 
CNPJ: 17.608.450/0001-64 
Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados de assessoria técnica na 
área de controle interno para orientação à Presidência e demais órgãos da Câmara 
Municipal em apoio e reforço técnico à Controladoria do Poder Legislativo de 
Salinas da Margarida (BA)  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
Fundamento Legal : art. 75, inciso II e § 3º da Lei  Federal nº 14.133/21  
Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 01 - Projeto/Atividade: 2002 - Elemento de 
Despesa: 3.3.90.39 - Fonte: 15000 00 
Regime de Execuçao: Empreitada por preço global  
Valor Total: R$ 45.000,00 
Valor Mensal: R$ 4.500,00 
 Data de Assinatura: 29 de fevereiro de   2024  
Vigencia:  31/12/2024 
Pelo Contratante: MARIA DE FATIMA PEPE CERQUEIRA  - Presidente da Câmara 

 



Sexta-feira
01 de  março de  2024
Ano XII • Edição Nº 344

- 5 -

 Câmara Municipal de Salinas da Margarida - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a s a l i n a s d a m a r g a r i d a . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024)

 

Avenida Presidente Vargas, nº. 115 – Centro 

Salinas da Margarida - Estado da Bahia 

CEP. 44.450-000 

email-camarasalinas@G-mail.com  - Tel. (75) 3659-1630 

 

EXTRATO 
Processo Administrativo nº 015/2024 
Dispensa de Licitação nº. 008/2024 
Contrato Nº 009/2024 
Contratada: MUTTI CONTABILIDADE EIRELI  
CNPJ: 21.752.512/0001-84 
Objeto: Contratação de prestação de serviço técnico especializado de gestão 
documental e digitalização do acervo físico para conversão em arquivos digitais, 
com fornecimento de sistema informatizado em ambiente web para indexação, para 
atender ao Poder Legislativo de Salinas da Margarida (BA)  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
Fundamento Legal : art. 75, inciso II e § 3º da Lei  Federal nº 14.133/21  
Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 01 - Projeto/Atividade: 2002 - Elemento de 
Despesa: 3.3.90.39 - Fonte: 15000 00 
Regime de Execuçao: Empreitada por preço global  
Valor Total: R$ 29.500,00 
Valor Mensal: R$ 2.950,00 
 Data de Assinatura: 29 de fevereiro de   2024  
Vigencia:  31/12/2024 
Pelo Contratante: MARIA DE FATIMA PEPE CERQUEIRA  - Presidente da Câmara 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2024)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024)



		2024-03-01T10:17:55-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




